
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 
622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77 

Приказ 

27.05.2020 г. № 46-Д 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2020 - 2021 учебный год 

В соответствии с п. 9 ч. 3 ст.28, п.4 ч.З ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
ПриказаМинпросвещения России от 18.05.2020 N 249 "О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345м, решения 
педагогического совета (протокол № 7 от 28.06.2019 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: / 

2. 

3. 

Утвердить перечень учебников, рекомендованных МинпросвещенияРоссии, для 
организации образовательного процесса в МБОУ СОШ №2 и филиалах «Башкарская 
СОШ», «Кайгородская СОШ» в 2020 - 2021 учебном году (Приложение № 1) 
Заместителю директора по УВР Фалалеевой Е.П.: 

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020 - 2021 учебный год 
до всех участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, 
родителей (законных представителей)). 

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020 - 2021 учебном 
году по учебникам и учебным пособиям, допущенным к использованию в 
образовательном процессе. 

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем 
учебников на 2020 - 2021 учебный год. 

Библиотекарям МБОУ СОШ №2 и филиалов Горбачевой И.А., Мокроносовой О.Ю., 
Котовой H.JL: 

3.1. Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками. 
Контроль за исполнением прреата^рзложить на заместителя директора по УВР 
Фалалееву Е.П. 

Директор МБОУ 

С приказом ознакомлены 

И.С. Паныпина 

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 
1 Фалалеева Елена Прокопьевна 27.05.2020 
2 Горбачева Ирина Александровна 27.05.2020 
3 Мокроносова Ольга Юрьевна 27.05.2020 
4 Котова Нина Леонидовна 27.05.2020 



Утвер 
Директ 
И.С.Па 

Приложи 
к приказу 
от 27.05. 

Перечень 
учебникови учебных пособий на 2020- 2021 учебный год 

№ 
п/п 

Номер в 
ФПУ Название учебника Автор учебника Издательство 

«Школа России» 1 класс 

1 1.1.1.1.1.1 Азбука. В 2-х частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 1.1.1.1.1.2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 
«Просвещение» 

3 1.1.1.2.2.1 Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 
1.1.2.1.8.1 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 
С.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.1.4.1.3.1 Окружающий мир, Плешаков А.А. Издательство 
«Просвещение» 

6 1.1.7.1.4.1 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Издательство 
«Просвещение» 

7 1.1.6.1.1.1 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Издательство 
«Просвещение» 

8 1.1.5.2.5.1 Музыка Критская Е.Д. Сергеева Т.П. Издательство 
«Просвещение» 

9 1.1.7.1.3.1 Физическая культура Лях В.И; Издательство 
«Просвещение» 

10 3.1.1.1.22.1 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. В., 
Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

«Школа *оссии» 2 класс 

1 1.1.2.1.4.1 / 
1.1.2.1.17.1 Английский язык Биболетова М.З., ,Денисенко 

О .А.,Трубанева Н.Н. 
Издательство 

«ДРОФА» 

2 1.1.1.1.4.3 Русский язык (в 2х частях) Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.1.1.2.1.2 

Литературное чтение 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 
1.1.2.1.8.2 

Математика (в 2х частях) 
Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.1.3.1.3.2 
Окружающий мир Плешаков А.А. Издательство 

«Просвещение» 

6 
1.1.6.1.9.2 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

7 1.1.5.1.6.2 Изобразительное искусство Неменский Б.М., Коротеева Е.И. Издательство 
«Просвещение» 

8 
1.1.5.2.5.2 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Т.П., 
Шмагина Т.С. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 1.1.7.1.3.1 Физическая культура Лях В.И. Издательство 
«Просвещение» 



10 3.1.1.1.22.2 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

«Школа >оссии» 3 класс 

1 
1.1.1.3.7.2 

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина 
И.П. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 1.1.1.1.1.4 
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г Издательство 

«Просвещение» 
3 1.1.1.2.2.3 Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Издательство 

«Просвещение» 

4 1.1.3.1.8.3 Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.1.4.1.3.3 Окружающий мир Плешаков А.А. Издательство 
«Просвещение» 

6 1.1.7.1.4.3 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Издательство 
«Просвещение» 

7 1.1.6.1.1.3 Изобразительное искусство Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 
1.1.5.2.5.3 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Т.П., 
Шмагина Т.С. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 1.1.7.1.3.1 Физическая культура Лях В.И. Издательство 
«Просвещение» 

10 3.1.1.1.22.3 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

«Школа России» 4 класс 
1 1.1.1.1.4.5 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.1.1.2.1.4 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Виноградская 
Л.А., Бойкина М.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.1.2.1.8.4 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 1.1.3.1.3.4 
Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Издательство 

«Просвещение» 

5 
1.1.6.1.9.4 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 1.1.5.1.6.4 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Неменский Б.М. Издательство 
«Просвещение» 

7 
1.1.5.2.5.4 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Т.П., 
Шмагина Т.С. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 1.1.7.1.3.1 Физическая культура Лях В.И. Издательство 
«Просвещение» 

9 
1.1.1.3.7.3 

Английский язык Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., 
Стрельникова О.В. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 

1.1.4.1.4.6 Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы православной 
культуры 

Шемшурина А.И. 

Русское слово 

11 3.1.1.1.22.4 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 класс (ФГОС) 

1 
1.2.1.1.4.1 

Русский язык (в 2 частях) Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.2.1.2.1.1 

Литература (в 2 частях) Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.2.3.1.10.1 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 
М.С. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 



4 1.2.1.3.8.1 
Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина 

И.Н. и др. 
Издательство 

«Просвещение» 

5 
1.2.2.2.1.1 

История древнего мира Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 
1.2.2.3.1.1 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н. 

Издательство 
«Просвещение» 

7 
1.2.4.2.3.1 

Биология 
Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника 
В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 1.2.2.4.7.1 География (5-6 класс) Лобжанидзе А.А. Издательство 
«Просвещение» 

9 

2.2.4.1.2.1 Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы православной 
культуры 

Сахаров А.Н., Кочегаров К.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 
1.2.6.1.5.1 

Технология Синица М.В., Самородский П.С. ВЕНТАНА-
ГРАФ 

11 
1.2.7.1.2.1 

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 1.2.5.2.3.1 Музыка Сергеева Е.Д., Критская Е.Д. Издательство 
«Просвещение» 

13 1.2.5.1.1.1 Изобразительное искусство Горяева М.А., Островская О.В. Издательство 
«Просвещение» 

14 
1.2.3.4.1.1 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю 
БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

15 3.2.1.1.12.1 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 класс (ФГОС) 

1 
1.2.1.1.4.2 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
ТростенцоваЛ.А.и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.2.1.2.1.2 

Литература (в 2 частях) Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.2.3.1.10.2 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 
М.С. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4 
1.2.1.3.8.2 

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 
1.2.4.2.3.1 

Биология 
Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника 
В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 1.2.2.4.7.1 География (5-6 класс) Лобжанидзе А.А. Издательство 
«Просвещение» 

7 1.2.2.2.1.2 История средних веков Агибалова Е.В., Донской Г.М. Издательство 
«Просвещение» 

8 1.2.2.1.7.1 История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 
Стефанович П.С., и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 
1.2.2.3.1.2 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 
1.2.6.1.5.2 

Технология Синица М.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. Вентана - граф 

11 
1.2.7.1.2.1 Физическая культура 5-7 

класс 
Виленский М.Я., Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 1.2.5.1.1.2 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Издательство 
«Просвещение» 

13 1.2.5.2.3.2 Музыка Сергеева Е.Д., Критская Е.Д. Издательство 
«Просвещение» 



14 
1.2.3.4.1.2 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

15 3.2.1.1.12.2 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

7 класс (ФГОС) 

1 
1.2.1.1.4.3 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
ТростенцоваЛ.А.и др, 

Издательство 
«Просвещение» 

2 1.2.1.2.1.3 Литература (в 2 частях) Коровина В .Я., ЖуравЛёв В.П., Коровин 
В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.2.3.2.4.1 

Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 
М.С. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4 
1.2.3.3.2.1 

Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., 
Кадомцев СБ. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.2.4.1.6.1 Физика Перышкин А.В. «Вертикаль» 

6 
1.2.4.2.3.2 

Биология 
Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника 
В.В. 

Дрофа 

7 1.2.2.4.7.2 География Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов 
В.П. Дрофа 

8 
1.2.1.3.8.3 

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 
1.2.2.2.1.3 Новая История (Всеобщая 

история. История Нового 
времени.) 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 
1.2.2.1.7.2 

История России 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова 
А.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

11 
1.2.2.3.1.3 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 
1.2.6.1.5.3 

Технология Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В Д., Яковенко О.В. Венгана - Граф 

13 
1.2.7.1.2.1 Физическая культура 5-7 

кл 
Виленский М.Я., Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. 

Издательство 
«Просвещение» 

14 
1.2.3.4.1.3 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

15 
1.2.5.1.1.3 

Изобразительное искусство Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

16 1.2.5.2.3.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Издательство 
«Просвещение» 

17 
1.2.7.2.3.3 Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под 
ред. Смирнова А. Т. 

Издательство 
«Просвещение» 

18 3.2.1.1.12.3 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 класс (ФГОС) 

1 
1.2.1.1.4.4 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
ТростенцоваЛ.А.и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.2.1.2.1.4 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.2.3.2.4.2 

Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 
М.С. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4 
1.2.3.3.2.1 

Геометрия 7 - 9 кл. Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., 
Кадомцев СБ. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.2.4.1.6.2 Физика Перышкин А.В. «Вертикаль» 



6 
1.2.4.2.3.3 

Биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г. / Под ред. Пасечника 
В.В. 

Дрофа 

7 
1,2.1.3.8.4 

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 1.2.2.4.7.3 География Дронов В.П., Савельева Л.Е. Дрофа 

9 
1.2.2.1.7.3 

История России 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 
Курукин И.В., и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 

1.2.2.2.1.4 Новая история 
Всеобщая история. 
История Нового времени. 
1800-1900 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

11 

1.2.2.3.1.4 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Городецкой НИ. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 1.2.4.3.1.2 Химия Габриелян О.С. Дрофа 

13 
1.2.3.4.1.4 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Бином. 
Лаборатория 
знаний 

14 

1.2.6.1.5.4 

Технология 

Матяш Н.В., Электов А.А., 
Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., 
Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н., 
Очинин О.П. 

Вентана - Граф 

15 
1.2.7.1.2.2 Физическая культура 8-9 

кл. Лях В.Д. Издательство 
«Просвещение» 

16 
1.2.7.2.3.4 

ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под 
ред. Смирнова А.Т. 

Издательство 
«Просвещение» 

17 
1.2.5.1.1.4 

Изобразительное искусство Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

18 1.2.5.2.2.4 Искусство. Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Издательство 
«Просвещение» 

19 3.2.1.1.12.4 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 класс (ФГОС) 

1 
1.2.1.1.3.5 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.2.1.2.2.5 

Литература в 2х частях 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Збарский И.С. и др. /Под редакцией 
Коровиной В.Я./ 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.2.3.2.4.3 

Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. ВЕНТАНА-
ГРАФ 

4 
1.2.3.3.1.1 

Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., 
Кадомцев СБ. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 1.2.4.1.6.3 Физика Перышкин А.В. «Вертикаль» 

6 1.2.4.3.1.3 Химия Габриелян О.С. Издательство 
«Просвещение» 

7 1.2.4.2.8.5 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А. Издательство 
«Просвещение» 

8 
1.2.2.4.5.4 

География Алексеев А.И., Низовцев В. А, Ким 
Э.В. и др. / Под ред. Алексеева А.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

9 
1.2.3.1.2.4 

История России в 2х частях 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А., и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

Издательство 
«Просвещение» 



10 
1.2.3.2.1.5 

Всеобщая история. Новейшая 
история XX - начало XXI века 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М и др./Под 
редакцией Искандерова А.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

11 1.2.2.3.9.5 
Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др. 
Издательство 
«Просвещение» 

12 1.2.2.3.1.4 
Обществознание Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Лазебниковой АЮ. 
Издательство 
«Просвещение» 

13 1.2.3.4.3.3 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином 

14 1.2.8.1.1.2 Физическая культура 8-9 Лях В.И Издательство 
«Просвещение» 

15 1.2.2.2.3.5 Немецкий язык. Второй 
иностранный язык 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л и 
др. 

Издательство 
«Просвещение» 

16 3.2.1.1.12.5 Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

li 0 класс 
1 1.3.1.1.3.1 Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин ИВ. Русское слово 
2 1.3.4.2.5.1 Алгебра (углубленный) Мерзляк А.Г., Поляков ВЕНТАНА-

граф 

3 1.3.4.1.2.1 Геометрия. Базовый и 
углубленный уровни 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 
1.3.4.3.2.1 

Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

5 1.3.3.1.9.1 История. Всеобщая 
история 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 
А.О./ Под ред. Искендерова А.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 

1.3.3.3.1.1 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 
Белявский А.В. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Телюкиной М.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

7 1.3.3.1.3.1 История. История России 
Горинов М.М., Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

8 1.3.1.3.2.1 Литература Лебедев Ю.В. Издательство 
«Просвещение» 

9 1.3.3.6.5.1 Экономика Липсиц И.В. Вита пресс 

10 1.3.5.1.8.1 / 
1.3.5.1.8.1.1 Физика МякишевГ.Я.,ПетроваМ.А.,Степано 

в С.В. и др. Дрофа 

11 1.3.5.4.1.1 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 1.3.5.6.5.1 Биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

13 1.3.2.1.3.1/ 
1.3.2.1.3.1.1 Английский язык Биболетова 

М.З.?БабушисЕ.Е.,Снежко Н.Д. 
Издательство 
«Дрофа» 

14 
2.3.3.1.1.1 Мировая художественная 

культура Рапацкая Л.А. Владос 

15 1.3.6.1.2.1 Физическая культура 10-11 
кл. Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

16 1.3.3.8.2.1 
Право и основы правовой 
культуры Певцова Е.А. Русское слово 

17 1.3.3.4.5.1 География Максаковский В.П. Издательство 
«Просвещение» 

18 1.3.6.3.1.1 ОБЖ. Ким С.В.,Горский В.А. ВЕНТАНА-граф 
19 1.3.5.3.1.1 Астрономия. Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Дрофа 

20 1.3.2.3.2.1 Немецкий язык Аверин М.М., Бажанов А.Е., 
Фурманова С.Л. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 



11 класс 

1 1.3.1.1.1.1 Русский язык Власенков А.И., Рыбченкова JI.M. Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.3.4.1.2.1 Алгебра и начала анализа 

10-11 класс 
Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., 
Кадомцев СБ. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 
1.3.4.1.4.1 

Геометрия 10-11 кл. Бутузов В.Ф., Прасолов В.В. / Под 
ред. Садовничего В.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 
1.3.4.3.2.2 

Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 
Т.Ю. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

5 
1.3.2.1.2.2 

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 1.3.5.1.3.2 Физика Касьянов В.А. Дрофа 
7 1.3.5.3.1.2 Химия Габриелян О.С. Дрофа 

8 
1.3.5.6.2.2 

Биология Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин 
Н.И., Захарова Е.Т. Дрофа 

9 1.3.3.1.6.2 История Загладин Н.В., Петров Ю.А. Русское слово 
10 1.3.3.6.5.1 Экономика Липсиц И.В. Вита пресс 

11 
1.3.3.1.7.2 История. Всеобщая 

история 
Улунян А. А.? Сергеев Е.Ю. / Под 
ред. Чубарьяна А.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

12 

1.3.3.3.1.2 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Литвинова В. А. 

Издательство 
«Просвещение» 

13 
1.3.3.8.2.2 Право и основы правовой 

культуры Певцова Е.А. Русское слово 

14 
2.3.3.1.1.2 Мировая художественная 

культура Рапацкая Л.А. Владос 

15 
1.3.6.1.2.1 Физическая культура 10-11 

кл. Лях В.И. Издательство 
«Просвещение» 

16 1.3.3.4.5.1 География Максаковский В.П. Издательство 
«Просвещение» 

17 
2.3.2.4.1.1 Астрономия. Базовый 

уровень 
Воронцов-Вельяминов Б.А, Страут 
Е.К. Дрофа 

18 
2.3.2.1.1.1 Технология: 10-11 классы: 

базовый уровень 
Симоненко В.Д., Очинин О.П., 
Матяш Н.В., Виноградов Д.В. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

Учебники для детей с ОВЗ 
3 класс 

1 2.1.3.1.1.3 

Математика. В 2х частях 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Алышева Т.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

2 2.1.1.2.2.2 

Чтение. В 2х частях (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Ильина^ С.Ю., Богданова А.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 2.1.1.1.9.2 

Русский язык. В 2х частях 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 2.1.6.1.1.3 

Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Кузнецова Л.А. 

Издательство 
«Просвещение» 



5 2.1.4.1.4.3 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Матвеева И.А., Попова М.А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

6 2.1.5.1.1.3 

Изобразительное искусство 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) * 

Pay М.Ю., Зыкова М.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

4 класс 

1 

2.1.1.1.2.4 Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Издательство 
«Просвещение» 

2 

2.1.1.2.1.4 Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида (в 2 частях)* 

Ильина С.Ю. Издательство 
«Просвещение» 

3 

2.1.2.1.1.4 Математика. 4 класс. Учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Перова М.Н. Издательство 
«Просвещение» 

4 

2.1.3.1.3.4 Живой мир. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова 
Т.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

5 

2.1.4.1.1.4 Технология. Ручной труд. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Кузнецова JI. А., Симукова Я. С. Издательство 
«Просвещение» 

5 класс 

1 

1.2.1.1.8.1 Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Издательство 
«Просвещение» 

2 1.2.3.1.13.1 Математика * (VIII вид) Перова М.Н., Капустина Г.М. Издательство 
«Просвещение» 

3 1.2.2.3.5.1 Природоведение* (VIII вид) Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

4 
1.2.1.2.8.1 Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями) * 

Малышева З.Ф. Издательство 
«Просвещение» 

5 
1.2.6.1.7.1 Технология. 

Сельскохозяйственный труд* 
(VIII вид) 

Ковалева Е.А. Издательство 
«Просвещение» 

6 класс 

1 
1.2.1.1.8.2 Русский язык 6 класс * (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Издательство 
«Просвещение» 

2 
1.2.1.2.8.2 Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями) * 

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Издательство 
«Просвещение» 

3 2.2.4.1.1.2 Математика * (VIII вид) Капустина Г.М., Перова М.Н. Издательство 
«Просвещение» 



4 
1.2.6.1.9.2 Технология. Швейное дело 

(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Издательство 
«Просвещение» 

5 2.2.8.1.4.2 

Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

Е.А. Ковалева 

> v ? ' 

Издательство 
«Просвещение» 

6 2.2.3.1.1.1 
Мир истории (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

И.М. Бгажнокова, JI.B. Смирнова Издательство 
«Просвещение» 

7 2.2.6.1.2.1 Природоведение (VIII вид) Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

8 1.2.2.4.8.1 География* (VIII вид) Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

7 класс 

1 

2.2.1.1.1.3 Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Издательство 
«Просвещение» 

2 2.2.1.2.1.3 

Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Аксёнова А.К. Издательство 
«Просвещение» 

3 

2.2.5.1.4.2 География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

4 

2.2.3.1.1.3 Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Алышева Т.В. Издательство 
«Просвещение» 

5 

2.2.5.3.5.2. Биология. Растения. Бактерии. 
Грибы. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Клепинина З.А. Издательство 
«Просвещение» 

6 

2.2.7.1.1.3 Технология. 
Сельскохозяйственный труд. 
7 класс. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Ковалёва Е.А. Издательство 
«Просвещение» 

7 

2.2.7.1.1.4 Технология. Швейное дело. 7 
класс. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Издательство 
«Просвещение» 

8 2.2.3.1.1.2 
История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)* 

Бгажнокова И. М.? Смирнова Л. В. 
Издательство 
«Просвещение» 

8 класс 



1 2.2.1.1.2.4 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Издательство 
«Просвещение» 

2 2.2.1.2.1.4 

Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Малышева З.Ф. Издательство 
«Просвещение» 

3 2.2.3.4.1.3 

География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

4 2.2.4.1.1.4 

Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Эк ВВ. Издательство 
«Просвещение» 

5 2.2.6.1.1.2 

Биология. Животные. 
Учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Никишов А.И., Теремов А.В. Издательство 
«Просвещение» 

6 2.2.8.1.2.4 

Технология. Швейное дело. 8 
класс. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Издательство 
«Просвещение» 

7 2.2.3.1.1.3 
История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)* 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 
Издательство 
«Просвещение» 

9 класс 

1 2.2.1.1.2.5 

Русский язык. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В Издательство 
«Просвещение» 

2 2.2.1.2.1.5 

Чтение. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Аксёнова А.К., Шишкова М.И. Издательство 
«Просвещение» 

3 2.2.3.4.1.4 

География. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Издательство 
«Просвещение» 

4 

2.2.3.1.1.5 Математика. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Перова М.Н. Издательство 
«Просвещение» 

5 2.2.6.1.1.3 

Биология. Человек. Учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
VIII вида* 

Соломина Е.Н., Шевырёва Т.В. Издательство 
«Просвещение» 



6 2.2.8.1.2.5 

Технология. Швейное дело. 8 
класс. Учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных учреждений 
(VIII вид)* 

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Издательство 
«Просвещение» 

7 2.2.3.1.1.4 
История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)* 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 
Издательство 
«Просвещение» 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T22:03:00+0500




